2024 年 11 月 1 日(金)

各位

株式会社エイシス

代表取締役 藤井 純

https://www.eisys.co.jp/

「DLsite」は今年で 28 周年！
知識を競う検定試験や参加型投票企画の結果発表など

盛りだくさんの『DLsite 創業祭』を今年も開催！

株式会社エイシス(所在地：東京都千代田区、代表取締役：藤井純)が運営する二次元コン

テンツの総合ダウンロードサービス「DLsite」(https://www.dlsite.com/)は、2024 年

に 28周年を迎えました。DLsite を運営している株式会社エイシスが創業した11月の 1

日(金)〜28 日(木)の期間中、『DLsite 創業祭』を開催いたします。

日頃より「DLsite」をご愛顧いただいている皆さまに、「DLsite」ならではの催しやお得

なお買い物を楽しんでいただくため、昨年好評を博した『DLsite 検定統一模試』の第 2弾

や、ユーザー参加型の投票の結果発表など様々な企画をご用意！

また創業祭でしか手に入らない特別なクーポンの配布やセールの開催など、例年よりもパ

ワーアップした様々な企画を実施していきます。

11月はぜひ、『DLsite 創業祭』をお楽しみください！

特設ページ：https://www.dlsite.com/home/campaign/founding-festival2024/

https://www.eisys.co.jp/
https://www.dlsite.com/
https://www.dlsite.com/home/campaign/founding-festival2024/

■あなたの知識を試そう！『DLsite 検定全国統一試験 2024』開催！

「DLsite」ユーザーによる、本気の頭脳バトルが開催！

『DLsite 検定全国統一試験 2024』では、「DLsite」にまつわる試験を全4科目で実施い

たします。

昨年開催した『DLsite 検定統一模試』は約27,000 人にご挑戦いただきました。

問題をリニューアル＆パワーアップした『DLsite 検定全国統一試験2024』では、選択肢

問題のほかに、音声作品を用いたリスニング問題も出題します。

昨年受験された方も、今年初めて受験される方も、奮ってご参加ください！

●賞品

◆4 科目の総合得点の上位 30 位

賞品その１：100％OFFクーポン

賞品その２：限定ピンバッジ

◆各科目の上位 30 位

試験の得点によって割引率が変わる最大 100％OFF クーポン

◆参加者から抽選で 500 名

全作品で使える 30％OFFクーポン

◆参加賞

電子賞状

●開催スケジュール

受験期間：11/8 日(金)〜11月 14日(木)

成績発表：11月 20 日(水)

本日11月 1日(金)に、試験に先駆けて昨年出題された問題・回答を公開いたしました。

『DLsite 検定全国統一試験 2024』の参考にぜひご覧ください。

▼『DLsite 検定全国統一試験2024』の詳細はこちらからご確認ください

https://www.dlsite.com/home/campaign/dlsite-exam-2024

■『DLsite ジャンル国民投票』投票結果を公開予定！ お得な期間限定セール

も！

「DLsite」のジャンルに関して投票をするユーザー参加型企画『DLsite ジャンル国民投

票』を 10月 4日(金)〜10 月 11 日(金)に行いました。

事前にご投票いただいた皆さまの回答を集計し、結果を 11月 22日(金)よりランキング形

式などで公開します。

●現在の集計状況を少しだけ公開！

今回の『DLsite ジャンル国民投票』では、全体で34,047 票のご投票をいただいておりま

す。

そのうち日本語での投票が約29,000 票、英語を含む4言語での投票が約5,000 票と、海

外の方にも「DLsite」をご利用いただいていることや、企画へ積極的にご参加いただいて

いることが分かる結果となりました。たくさんのご投票誠にありがとうございました！

結果発表によって自分以外の「DLsite」ユーザーにどんなジャンルが人気なのか分かるた

https://www.dlsite.com/home/campaign/dlsite-exam-2024

め、今まで触れることのなかった新しいジャンルに出会うきっかけができるかも！

国内外での好みの違いや、国や言語の枠を超えて世界で愛されるジャンルも明らかに！？

結果発表を楽しみにお待ちください！

また、今回の投票結果を受け、期間限定のセールも実施予定です。

〈開催スケジュール〉

投票期間：10月 4日(金)〜10月 11 日(金) ※実施済み

結果発表：11月 22 日(金)

期間限定セール：11月 22 日(金)〜11 月 28 日(木)

■お得にお買い物ができる『DLsite 感謝ウィーク創業祭 Ver.』 を開催！

人気のマンガ、ゲーム、ボイス、ASMR作品をお得に購入できる特別なセール

『DLsite 感謝ウィーク創業祭Ver.』を開催します。

開催期間は、11月 15日(金)〜11月 21日(木)です。

このお得な機会にぜひ、「DLsite」でのお買い物をお楽しみください！

■創業祭でしか受け取れない、特別な『ご愛顧感謝クーポン』を配布！

「DLsite」28 周年を記念して、『DLsite 創業祭』でしか受け取ることのできない特別なク

ーポンの配布を行います。

〈配布するクーポン〉

・各々の「DLsite」のご利用状況に応じて割引率が変わる『ご愛顧感謝クーポン』

・創業祭を記念した、全作品に使用できる15％OFFクーポン

上記2種類のクーポンを配布し、配布期間はいずれも2024 年 11 月 9日(土)〜2024年

11月 15日(金)です。

■DLsite 創業祭 概要

サービス：DLsite https://www.dlsite.com/

実施内容：『DLsite 検定全国統一試験2024』『DLsite ジャンル国民投票』『DLsite 感謝ウ

ィーク 創業祭Ver.』など

特設ページ：https://www.dlsite.com/home/campaign/founding-festival2024/

■本件のお問い合わせ窓口

本発表に関するお問い合わせは<コチラ>よりご連絡ください。

https://www.dlsite.com/
https://www.dlsite.com/home/campaign/founding-festival2024/
https://www.eisys.co.jp/inquiry